



Handläggare  
Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidsenheten

Diarienummer  
2016KOFN/0003

## **Samarbetsöverenskommelse med föreningen Fyrhuset**

### **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden godkänner samarbetsöverenskommelsen med föreningen Fyrhuset

### **Beslutsnivå**

Kultur- och fritidsnämnden

### **Sammanfattning**

Föreningen Fyrhuset har sedan 2013 bedrivit kommunalt finansierad ungdomsverksamhet i Stavnäs. Överenskommelsen sträckte sig fram till 2015-12-31. En förnyad tre-årig samarbetsöverenskommelse föreslås.

### **Bakgrund**

Föreningen Fyrhuset en ideell förening som består av en ungdomsstyrelse, vuxenstyrelse, personal och medlemmar. I föreningens regi drivs bland annat Fyrhuset Fotostudio och Fyrhuset Bikepark. Föreningen Fyrhuset ansvarar även för driften av Fyrhuset som mötesplats och Stavnäs Bygdegård.

Vid årsskiftet 2012/13 tog Föreningen Fyrhuset även över driften av Fyrhuset, beläget på Gammelbodavägen i Stavnäs. Verksamheten bedrevs tidigare i kommunal regi, i form av fritidsgård.

I samband med att verksamheten övergick i föreningsregi upprättades en samarbetsöverenskommelse som har gällt fram till 2015-12-31.

Under hösten 2015 har förvaltningen och representanter för föreningen fört en dialog om verksamhetens ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningar, vilken har resultat i föreliggande förslag om en förnyad samarbetsöverenskommelse.

### **Ärendebeskrivning**

Förslag samarbetsöverenskommelse tar sin utgångspunkt i tidigare gällande överenskommelse.

Huvudsakliga förändringar omfattar:

- Förtydligande av vad som gäller vid uppsägning
- Komplettering avseende att föreningen ansvarar för det systematiska brandskyddsarbetet
- Begränsning avseende föreningens möjlighet att ansöka om annat kommunalt stöd än Snabb slant. (Tidigare har föreningen även beviljats grundbidrag m.m.)
- Förtydligande om att föreningen Fyrhuset ansvarar för löpande drift, tillsyn och administration av Stavsnäs bygdegård (samlingsalen) och för detta erhåller hyresintäkter för lokalen i enlighet med kommunfullmäktiges taxa.

## Bedömning

Verksamheten inom ramen för föreningen bygger i allt väsentligt på ungas egna drivkrafter, kreativitet och förmåga att skapa meningsfulla och utvecklande aktiviteter. Förutsättningar för att föreningen på ett framgångsrikt sätt kunnat tillvarata ungas egna drivkrafter i sin verksamhet hittills bedöms dels vara föreningens organisatoriska uppbyggnad med en ungdomsstyrelse, dels en samarbetsöverenskommelse med kommunen som ger föreningen möjligheter att utforma verksamheten självständigt utifrån ungas egna behov och önskemål.

Föreslagen samarbetsöverenskommelse och ekonomiska ersättning bedöms ge föreningen fortsatt goda förutsättningar att bedriva verksamhet på ett liknande sätt som hittills och utifrån ungas egna behov och önskemål.

## Ekonomiska konsekvenser

Verksamheten föreslås finansieras med 1 903 450 SEK år 2016 och justeras därefter årligen i enlighet med kommunfullmäktiges ramjustering. Ersättningsnivån är densamma som för tidigare gällande överenskommelse.

## Konsekvenser för miljön

Inga bedömda konsekvenser.

## Konsekvenser för medborgarna

Kommunens finansiering av ungdomsdriven verksamhet i Stavsnäs/Djuröområdet bedöms vara positivt för medborgarna eftersom det innebär att meningsfulla aktiviteter kan komma till stånd. Verksamheten riktar sig företrädesvis till unga men är åldersintegrerade till viss del.

## Konsekvenser för barn

Föreningen Fyrhusets verksamhet riktar sig främst till unga. Konsekvenserna för ett framgångsrikt samarbete mellan föreningen och kommunen bedöms som positiva eftersom det ger unga möjlighet att delta i meningsfulla fritidsaktiviteter och använda sin skapande kraft på fritiden.

## Handlingar i ärendet

Nr Handling

Bilaggs/Bilaggs ej

---

1. Överenskommelse om allmännyttig öppen ungdomsdriven verksamhet - förslag
2. Överenskommelse om partnerskap mellan Värmdö kommun och den ideella föreningen Fyrhuset 2013-2015.

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Akten  
Föreningen Fyrhuset

Pia Andersen  
Sektorschef Kultur och utbildning

Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidschef